



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

MØLLEGÅRDENS PLANTESKOLE APS

RAVNSHØJGYDEN 6, 5750 RINGE

ÅRSRAPPORT

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. maj 2016

Lars P. Strarup

CVR-NR. 25 70 75 24

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Møllegårdens Planteskole ApS Ravnshøjgyden 6 5750 Ringe
	CVR-nr.: 25 70 75 24 Stiftet: 6. november 2000 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars P. Strarup
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Handelsbanken Klingenberg 16 5000 Odense C
	Danske Andelskassers Bank Havnepladsen 3b 5700 Svendborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter drift af planteskole fra lejede lokaler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et resultat på 1.082 tkr., hvilket er 355 tkr. mindre end sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		6.922.671	7.028
Personaleomkostninger.....	1	-5.425.887	-5.028
Af- og nedskrivninger.....		-49.137	-40
DRIFTSRESULTAT		1.447.647	1.960
Finansielle indtægter.....		50.027	21
Finansielle omkostninger.....		-78.821	-69
RESULTAT FØR SKAT		1.418.853	1.912
Skat af årets resultat.....	2	-336.739	-475
ÅRETS RESULTAT		1.082.114	1.437
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for året.....		1.100.000	1.450
Anvendt af tidligere års overskud.....		-17.886	-13
I ALT		1.082.114	1.437

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		33.758	0
Materielle anlægsaktiver.....	3	33.758	0
Lejededpositum.....		950.000	950
Finansielle anlægsaktiver.....		950.000	950
ANLÆGSAKTIVER.....		983.758	950
Råvarer og hjælpematerialer.....		633.663	651
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		207.565	231
Varebeholdninger.....		841.228	882
Tilgodehavender fra salg.....		1.475.506	2.314
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.081.138	0
Andre tilgodehavender.....		488.273	136
Periodeafgrænsningsposter.....		7.478	93
Tilgodehavender.....		3.052.395	2.543
Likvider.....		13.045	719
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.906.668	4.144
AKTIVER.....		4.890.426	5.094
PASSIVER			
Anpartskapital.....		200.000	200
Overført overskud.....		295.134	313
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.100.000	1.450
EGENKAPITAL.....	4	1.595.134	1.963
Hensættelse til udskudt skat.....		3.462	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		3.462	0
Gæld til pengeinstitutter.....		1.372.867	738
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		502.976	653
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	555
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		345.274	497
Anden gæld.....		1.070.713	688
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.291.830	3.131
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		3.291.830	3.131
PASSIVER.....		4.890.426	5.094
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	4.533.040	4.310	
Pensioner.....	520.249	414	
Andre omkostninger til social sikring.....	372.598	304	
	5.425.887	5.028	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	333.277	475	
Regulering af udskudt skat.....	3.462	0	
	336.739	475	
Materielle anlægsaktiver			3
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Tilgang.....		34.000	
Kostpris 31. december 2015.....		34.000	
Årets afskrivninger		242	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....		242	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		33.758	
		Lejedespositum	
Kostpris 1. januar 2015.....		950.000	
Kostpris 31. december 2015.....		950.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		950.000	
Egenkapital			4
	Anpartskapital	Overført Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	200.000	313.020 1.450.000	1.963.020
Betalt udbytte.....		-1.450.000	-1.450.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-17.886 1.100.000	1.082.114
Egenkapital 31. december 2015.....	200.000	295.134 1.100.000	1.595.134

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

NOTER

Note

Eventualposter mv.

5

Selskabet har indgået forpagtningsaftale vedrørende fast ejendom m.v. Forpagtningsafgift i opsigelsesperioden udgør 2.500 tkr.

Selskabet har indgået leasingaftale med en årlig ydelse på 16 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med Strarup Holding ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Strarup Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med Handelsbanken Fyn er der deponeret virksomhedspant på stort 2.000 tkr. med sikkerhed i råvarelagre, køretøjer, driftsinventar, drivmidler og goodwill.